
                                                                                       1/8 Příloha 02-A k zápisu z jednání Rady města Vysokého Mýta 
 ze dne 14. 2. 2024 

 

 

 

  

Příloha 02-B k zápisu z jednání  

Rady města Vysokého Mýta ze dne 14. 2. 2024 

 

 
Počet listů: 8 

 
 
 

Souhrn usnesení č. 04/2024 z jednání Rady města Vysokého Mýta, 
konaného dne 14. 2. 2024 

        
 

49/24 

Rada města schvaluje 
pořad schůze rady města konané dne  14. 2. 2024. 
             

50/24 

Rada města schvaluje 
uzavření nájemní smlouvy na byt č. 2 v č.p. 857, v ul. Husova ve Vysokém Mýtě 
s Ferkovou Irenou, nar. xx, trvale bytem xx, Vysoké Mýto na dobu určitou od 
01.01.2024 do 29.02.2024 s tím, že další nájemní smlouvy, v případě bezdlužnosti, 
budou uzavírány na 1 měsíc. 
 
Zodpovídá: vedoucí odboru právního a majetkového, ředitelka Městského bytového 
podniku Vysoké Mýto s.r.o. 
Termín: ihned 
             

51/24 

Rada města schvaluje  
uzavření nájemní smlouvy na byt č. 703 v č.p. 156, v ul. Husova ve Vysokém Mýtě s 
Bykarem Marianem, nar. xx, trvale bytem xx, Vysoké Mýto na dobu určitou od 
01.02.2024 do 29.02.2024 s tím, že další nájemní smlouvy, v případě bezdlužnosti, 
budou uzavírány na 1 měsíc. 
 
Zodpovídá: vedoucí odboru právního a majetkového, ředitelka Městského bytového 
podniku Vysoké Mýto s.r.o. 
Termín: ihned 
             

52/24 

Rada města schvaluje  
uzavření nájemní smlouvy na byt č. 1 v č.p. 451 v ul. V Peklovcích ve Vysokém Mýtě 
s Kadečkovou Monikou, nar. xx, trvale bytem xx, Vysoké Mýto, na dobu určitou 1 rok, 
tedy od 01.03.2024 do 28.02.2025. 
 
Zodpovídá: vedoucí odboru právního a majetkového, ředitelka Městského bytového 
podniku Vysoké Mýto s.r.o. 
Termín: ihned 



                                                                                       2/8 Příloha 02-A k zápisu z jednání Rady města Vysokého Mýta 
 ze dne 14. 2. 2024 

 

             

53/24 

Rada města schvaluje  
uzavření nájemní smlouvy na byt č. 24 v č.p. 717 v ul. Prokopa Velikého ve Vysokém 
Mýtě s Matouškovou Andreou, nar. xx, trvale bytem xx, Vysoké Mýto, na dobu určitou 
1 rok, tedy od 01.01.2024 do 31.12.2024. 
 
Zodpovídá: vedoucí odboru právního a majetkového, ředitelka Městského bytového 
podniku Vysoké Mýto s.r.o. 
Termín: ihned 
             

54/24 

Rada města schvaluje  
uzavření splátkového kalendáře pro Kroulíka Františka, nar. xx, trvale bytem xx, 
Vysoké Mýto na úhradu splatného závazku v celkové výši  9.154,-Kč v 5 měsíčních 
splátkách: 4 x 2.000,-Kč a 1 x 1.154,-Kč. Splátky budou splatné vždy k poslednímu dni 
v měsíci, první splátka bude splatná do 29.02.2024. V případě prodlení s úhradou i jen 
jediné splátky se stává ihned splatným celý zůstatek dluhu. 
 
Zodpovídá: vedoucí odboru právního a majetkového, ředitelka Městského bytového 
podniku Vysoké Mýto s.r.o. 
Termín: ihned 
             

55/24 

Rada města schvaluje  
uzavření nájemní smlouvy na byt č. 7 v č.p. 450 v ul. V Peklovcích ve Vysokém Mýtě 
s Kroulíkem Františkem, nar. xx, trvale bytem xx, Vysoké Mýto, na dobu určitou 1 rok, 
tedy od 01.12.2023 do 30.11.2024 za podmínky bezdlužnosti vůči městu Vysokému 
Mýtu a Městskému bytovému podniku Vysoké Mýto, s.r.o. 
 
Zodpovídá: vedoucí odboru právního a majetkového, ředitelka Městského bytového 
podniku Vysoké Mýto s.r.o. 
Termín: ihned 
 
             

56/24 
Rada města schvaluje  
uzavření splátkového kalendáře pro Ferka Maria, nar. xx a Dužíkovou Irenu, nar. xx, 
oba trvale bytem xx, Vysoké Mýto na úhradu splatného závazku v celkové 
výši  10.248,-Kč ve  4 měsíčních splátkách: 3 x 3.000,-Kč a 1 x 1.248,-Kč. Splátky 
budou splatné vždy k poslednímu dni v měsíci, první splátka bude splatná do 
29.02.2024. V případě prodlení s úhradou i jen jediné splátky se stává ihned splatným 
celý zůstatek dluhu. 
 
Zodpovídá: vedoucí odboru právního a majetkového, ředitelka Městského bytového 
podniku Vysoké Mýto s.r.o. 
Termín: ihned          
   
 
 



                                                                                       3/8 Příloha 02-A k zápisu z jednání Rady města Vysokého Mýta 
 ze dne 14. 2. 2024 

 

57/24 

Rada města schvaluje 

 
I. poskytnutí programových dotací města Vysokého Mýta v oblasti školství v 

roce 2024 dle následující tabulky: 
 

ČÍSLO ŽADATEL PROJEKT 
VÝŠE DOTACE 

2024 

1. 
Gymnázium Vysoké Mýto Robotika 30 000 

2. DESKOVKY FENIX z.s. Klub deskových her 
Fénix, Vysoké Mýto - 

podpora činnosti klubu 
deskových her a 

provozu herny klubu 

41 000 

3. Mgr. Lenka Šrautová, 
Plavecká škola 

AQUASPORT, Vysoké 
Mýto 

Vodnická stezka 5 000 

4. Sdružení rodičů při 
Gymnáziu Vysoké Mýto, 

z.s. 

Kujebácké sportovní 
akce 

10 000 

5. 
SKP-CENTRUM Sportem proti pasivitě 

XIII. 
5 000 

6. 
Spolek přátel stavební 
školy ve Vysokém Mýtě 

Podpora mimoškolních 
aktivit v rámci 

mezinárodního 
programu DofE 

10 000 

7. 
SŠT Vysoké Mýto Regionální soutěžní 

den v rukodělných a 
konstruktérských 

dovednostech pro žáky 
ZŠ 

19 000 

8. 
Střední škola podnikání 

Vysoké Mýto, s.r.o. 
Veletrh fiktivních firem 15 000 

9. 
Střední škola stavební 

Vysoké Mýto 
Popularizace a 

propagace technického 
vzdělávání 

40 000 

10. 
ŠANCE PRO TEBE, z.s. Šance na dětství 10 000 



                                                                                       4/8 Příloha 02-A k zápisu z jednání Rady města Vysokého Mýta 
 ze dne 14. 2. 2024 

 

 
II. uzavření veřejnoprávních smluv dle vzoru schváleného ZM dne 14. 09. 

2022, číslo usnesení 116/22 a dle programů podpory v jednotlivých 
oblastech schválených RM dne 22. 11. 2023, číslo usnesení 697/23. 

 
Zodpovídá: vedoucí odboru kanceláře vedení města 
Termín: ihned  
 

58/24 

Rada města schvaluje 

I. poskytnutí programových dotací města Vysokého Mýta v oblasti kultury v 
roce 2024 dle následující tabulky: 

 

 Č. ŽADATEL PROJEKT 
VÝŠE DOTACE 

2024 

1 
Loutkové divadlo Srdíčko 

Vysoké Mýto, z.s. 
Příprava a nácvik pro veřejná 

vystoupení 
        26 000 Kč  

2 Divadelní spolek Šembera 
Nácvik divadelních představení 

v roce 2024 
        30 000 Kč  

3 z.s. Triangl Vysoké Mýto 
Fotografická soutěž – Mapový 
okruh Vysočina 66.ročník - z.s. 

Triangl Vysoké Mýto 
        20 000 Kč  

4 Orel jednota Vysoké Mýto Svátek matek           8 000 Kč  

5 Hudba pomáhá z.s. 

Technické zajištění, produkční 
zajištění a propagace 

sousedské benefice Hudba 
pomáhá - oblast Vysoké Mýto 

        30 000 Kč  

6 
Železniční modeláři 

Kujebina z.s. 

Stavby a provoz modelových 
kolejišť, vč. pořádání výstav pro 

občany Vysokého Mýta, jeho 
okolí, zájezdy, exkurze a  pod. 

        49 000 Kč  

7 
 Pěvecký sbor OTAKAR 

Vysoké Mýto, z.s. 

Nájemní prostory, tradiční 
Rybova mše vánoční a 

autobusová přeprava na 
koncerty vč. ubytování 

        25 000 Kč  

8 Gymnázium Vysoké Mýto GYMJAM 2024         41 000 Kč  

9 Promejto, z. s. 
Popularizační a komunitní 
činnost SPOLKU.proMejto 

        15 000 Kč  

10 
Berenika - Vysoké Mýto, 

o.p.s. 
Ples Berenika         16 000 Kč  

 
celkem  185 000 



                                                                                       5/8 Příloha 02-A k zápisu z jednání Rady města Vysokého Mýta 
 ze dne 14. 2. 2024 

 

11 
Náboženská obec Církve 
československé husitské 

ve Vysokém Mýtě 

Park žije - benefiční koncert a 
zahradní zábava v 

Masarykových sadech ve 
Vysokém Mýtě 

        20 000 Kč  

12 
Česká křesťanská 

akademie, z.s., místní 
skupina Vysoké Mýto 

Cyklus přednášek a koncertů 
doplněný výstavami, 

benefičními akcemi a filmovým 
klubem 

        22 000 Kč  

13 Pavla Dušková 
Výročí 10 let realizace výstav v 
bývalé trafostanici ve Svařeni 

          5 000 Kč  

14 
Sdružení rodičů GVM, z. 

s. 
Otmarovo oko           8 000 Kč  

15 Václav Jiruška 
Hudební festival Bluegrass a 

country 
        13 000 Kč  

16 
Spolek přátel Carrosserie 

Sodomka 

29. setkání Spolku přátel 
CARROSSERIE SODOMKA (7. 

- 9.6.2024) 
        30 000 Kč  

17 
Střední škola stavební 

Vysoké Mýto 

Zajištění hudební produkce v 
rámci festivalu RANDÁLFEST 

2024 
        41 000 Kč  

18 
Společnost pro zachování 
a obnovu biodiverzity z.ú. 

Hartecký zvěrokruh 2024         15 000 Kč  

19 Tanellno s.r.o. Dušičkový koncert           5 000 Kč  

20 
Ochránci hodnot a tradic, 

z.s. 
Svatováclavská slavnost piva         10 000 Kč  

21 
Český rybářský svaz, z.s., 
místní organizace Vysoké 

Mýto 
Rybářský ples         5 000 Kč  

  CELKEM   434 000 Kč  

 
 
 

II. uzavření veřejnoprávních smluv dle vzoru schváleného ZM dne 14. 09. 
2022, číslo usnesení 116/22 a dle programů podpory v jednotlivých 
oblastech schválených RM dne 22. 11. 2023, číslo usnesení 697/23. 

 
Zodpovídá: vedoucí odboru kanceláře vedení města 
Termín: ihned  

  
59/24 

Rada města schvaluje 

 
I. poskytnutí programových dotací města Vysokého Mýta v 

oblasti spolupráce s partnerskými městy v roce 2024 dle následující 
tabulky: 



                                                                                       6/8 Příloha 02-A k zápisu z jednání Rady města Vysokého Mýta 
 ze dne 14. 2. 2024 

 

 

 Č. ŽADATEL PROJEKT 
VÝŠE DOTACE 

2024 

1 Gymnázium Vysoké Mýto Grafica         10 000 Kč  

 
II. uzavření veřejnoprávních smluv dle vzoru schváleného ZM dne 14. 09. 

2022, číslo usnesení 116/22 a dle programů podpory v jednotlivých 
oblastech schválených RM dne 22. 11. 2023, číslo usnesení 697/23. 

 
Zodpovídá: vedoucí odboru kanceláře vedení města 
Termín: ihned  

             
60/24 

Rada města schvaluje  

     I.  poskytnutí individuální dotace města Vysokého Mýta pro CONSTAR bac, s.r.o.       

na rojekt „Příspěvek na zachování rozvozu pečiva“, ve výši 2.000 Kč.  

     II.  uzavření veřejnoprávní smlouvy dle vzoru schváleného ZM dne 14. 09. 2022, č. 

 usnesení 116/22. 

 

Zodpovídá: vedoucí odboru kanceláře vedení města 
Termín: ihned 

             
 
61/24 
Rada města souhlasí 
se stravováním dětí z DS Bezinka v Mateřské škole Slunečná, Vysoké Mýto, 
příspěvkové organizaci, dle předloženého návrhu. 
 
Zodpovídá: vedoucí odboru kanceláře vedení města 
Termín: ihned 

             
62/24 
Rada města schvaluje 
návrh výzvy k podání nabídky a prokázání kvalifikace na veřejnou zakázku malého 
rozsahu na akci „Vysoké Mýto - komplexní předcházení vzniku odpadu – II. etapa“, dle 
předloženého znění. 
 
Zodpovídá: vedoucí odboru rozvoje města 
Termín: 31.03.2024 

             
63/24 
Rada města schvaluje 
návrh výzvy k podání nabídky a prokázání kvalifikace na podlimitní veřejnou zakázku 
v rámci otevřeného řízení dle § 56 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek, ve znění pozdějších předpisů pro výběr dodavatele stavebních prací na akci 
„Úprava veřejného prostranství mezi ul. Lidická a Odbojářská, Vysoké Mýto – 1. 
etapa“. 



                                                                                       7/8 Příloha 02-A k zápisu z jednání Rady města Vysokého Mýta 
 ze dne 14. 2. 2024 

 

 
Zodpovídá: vedoucí odboru rozvoje města 
Termín: 29.02.2024 
             

 

64/24 
Rada města schvaluje 
komisi pro otevírání a hodnocení nabídek na podlimitní veřejnou zakázku v rámci 
otevřeného řízení dle § 56 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve 
znění pozdějších předpisů pro výběr dodavatele stavebních prací na akci „Úprava 
veřejného prostranství mezi ul. Lidická a Odbojářská, Vysoké Mýto – 1. etapa“. (v 
závorce jsou uvedeni náhradníci): 
 
Ing. Martin Krejza (Ing. František Jiraský) 
Bc. Ondřej Halama (Josef Vojtěch)  
Mgr. Jan Lipavský (JUDr. Poláček Libor) 
 
Zodpovídá: vedoucí odboru rozvoje města 
Termín: ihned 

             

65/24 
Rada města schvaluje 
výjimku ze směrnice města č. 2/2017 na oslovení subjektu, který bude realizovat 
uměleckou malbu v interiéru stavby ,,Nová smuteční síňˮ.    
 
Zodpovídá: vedoucí odboru rozvoje města 
Termín: ihned 
             

 
66/24 
Rada města schvaluje 
uzavření smluvního vztahu s MgA. Jaromírem Hárovníkem, Račetice 60, 438 01 
Chomutov, IČ: 03273016 jako dodavatelem akce „Nová smuteční síň – umělecké 
nástěnné malby“ za nabídkovou cenu 680.000,00 Kč bez DPH v předloženém znění. 
 
Zodpovídá: vedoucí odboru rozvoje města 
Termín: 29.02.2024 

             

67/24 
Rada města souhlasí  
s užíváním pozemků ve vlastnictví města v k.ú. Vysoké Mýto spolkem Dobroběh 
Vysoké Mýto, z.s., IČ 07759495 za účelem pořádání akce „Vysokomýtský půlmaraton“ 
dne 24.03.2024 v místě dle žádosti. Žadatel odpovídá za dodržování obecně 
závazných právních předpisů při konání akce.  
 
Zodpovídá: vedoucí odboru právního a majetkového 
Termín: ihned 

             



                                                                                       8/8 Příloha 02-A k zápisu z jednání Rady města Vysokého Mýta 
 ze dne 14. 2. 2024 

 

68/24 
Rada města schvaluje 
výroční zprávu města Vysokého Mýta o činnosti v oblasti poskytování informací podle 
zákona 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím za rok 2023 dle 
předloženého návrhu. 
 
Zodpovídá: vedoucí odboru kanceláře vedení města 
Termín:    29. 2. 2024 

             
69/24 
Rada města schvaluje 
sazebník úhrad za poskytování informací 
 
Zodpovídá: vedoucí odboru kanceláře vedení města 
Termín:       29. 2. 2024   
             

 

70/24 

Rada města odvolává z členství bytové komise p. Moniku Novákovou a p. Vlastu 

Novotnou. 

 

Zodpovídá: vedoucí OKV 
Termín:  ihned     

          

 

 
 

 
             

           
            

Jitka Kočová  v.r.                            
zapisovatelka 
 
 
Ing. František Jiraský v.r.   
starosta 
 
 
Ing. Martin Krejza  v.r. 
místostarosta            


